- 1 -

平成 25年３月 21日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

人気キャラ「名探偵コナン」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するスマート

フォン向けモバイルサイト「しゃべってｄキャラとり放題」にて、株式会社小学館集英社プロダクション

（本社: 東京都千代田区、代表取締役社長 紀伊高明）からライセンスを受け、「名探偵コナン」のキャラ

クターを題材とした“しゃべってキャラ™”を３月 19 日より配信いたしますので、下記の通りお知らせい

たします

記

「名探偵コナン」の概要

「名探偵コナン」は、平成６年 1 月に連載が開始され、現在も『週刊少年サンデー』（小学館刊）にて好

評連載中の青山剛昌原作の漫画で、書籍の総累計発行部数が 1 億 4000 万部を突破している人気作品。

高校生探偵・工藤新一が、黒ずくめの組織の開発した毒薬によって子供の姿にされてしまうが

「江戸川コナン」と名乗り、変わらぬ頭脳と阿笠博士の発明した探偵グッズによって難事件を次々と解決

していくストーリーを描いたもので、お子さまから、ファミリー、OL まで幅広いファンを獲得しており

ます。平成８年にはテレビアニメ化され、読売テレビ・日本テレビ系で現在も毎週土曜日 18：00 より絶

賛放映中です。

また、劇場版「名探偵コナン 絶海の探偵(プライベート・アイ)」も４月 20 日(土)より公開予定となって

おります。

©2013 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会

- 2 -

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ）

スマートフォンに話しかけることによって、文字や情報を表示するだけでなく、キャラクターが

しゃべって回答します。

（例）雑談イメージ             （例）アクションイメージ

配信サイトの概要

・サイト名：「しゃべってｄキャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 315 円（税込）、月額 525 円（税込）、月額 1,050 円（税込）

       従量 105 円（税込）、従量 315 円（税込）、従量 525 円（税込）

・サイト内容：

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモのＣＭにも起用された「ちびまる子ちゃん」や「ガチャピン・

ムック」、「おじゃる丸」等の人気キャラをはじめ、「皆藤愛子」など有名タレント、当社オリジ

ナルデザインのキャラ等のしゃべってキャラ™を多数提供するスマートフォン向けサイト。

■サービス開始日

NTTドコモ  ：平成 24年 11月 16日（金）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

dメニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

マチキャラ

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの商標または登

録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

http://www.m-up.com/